Ad interrogatorium duodecimum :

Optime recordor a patre meo felicis recordationis vel ab alia Patri Hofbauer intime conjuncta persona (quin eam specialiter designare possim) tum ante tum post annum decimum quartum aetatis meae saepe mē haec audivisse : 'ad cujusdam conventus portam Romae (Patri Hofbauer) sciscitant, qui essent religiosi istius conventus, responsum fuisse, esse eos filios Sancti Alphonsi, eumque etiam unum fore eorum'.

*Copia Auth., fol. 403-404; M. H., XI 257-258. No aparece citado en los Sumarios de los procesos.*

10) *Testigo XIX: Juan Udalrico Petrac CSSR*

Proc. Ord., ses. 42 y 43, d. 6 y 9 V 1864; Copia Auth., fol. 412v-436;  
Posit. super Introd. Causae, Summ., p. 8; M. H., XI 265-279.

Nació el 23 VI 1791 en Konigseck, Bohemia. Se ordenó de sacerdote en 1819 y profesó en la Congregación del Santísimo Redentor al año siguiente. Cuando se presenta como testigo está en la casa de Eggenburg, donde muere el 11 XI 1876. Comenzó a conocer a San Clemente en torno a 1815 cuando estudiaba el tercer año de filosofía. Le atraía en él su santidad y su ortodoxia. «Per quatuor annos saepissime eum invisi, et ante susceptum sacerdotium confessionem generalem coram eo peregi. Colloquia a nobis habita res ecclesiae et conscientiae fere semper respiciebant» (*Copia Auth.*, fol. 413; *Posit. Super Introd. Causae, Summ.*, p. 8).

## Ad interrogatorium duodecimum :

Praeter ea, quae de arte pistoria addiscendi adduxi, adhuc referre possum haec. Neptis Joanna, (jam memorata) scriptis tradidit, Clementem Hofbauer prope Mühlfrauen houd procul a pago Tas-szwitz, eremiticam cellam sibi parasse a fratre seniore, Hermanno adjutum. Vitae autem solitariae ibidem mox renuntiare debuit, civili auctoritate illam haud permittente. Bene novi fratrem Emmanuel Kunzmann mortuum in domo Novitiatus nostri prope Vindobonam, Weinhaus dicta, cum ego jam essem in Collegio nostro ad scalas Marianas. Iste Kunzmann, prout et Pater Hofbauer artem pistoriā exercebat. Rem notam esse dico, istum Kunzmann cum patre Hofbauer Romam peregrinatum esse, in quo itinere magnas passi sunt aerumnas. Audivisse me etiam memini Patrem Hofbauer cum Emmanuele Kunzmann alteram instituisse peregrinationem Romanam ac utrumque eremiticam agendi vitam cepisse consilium. Episcopo Tiburtino sese sistentes veniam petiere, incolendi Eremum prope Tibur. Episcopus Barnabas Chiaramonti, Ordinis Sancti Benedicti postea Pontifex Maximus renuntiatus sub nomine Pii Septimi, onera et officia eremitarum iis exponens consilii suscepti experimentum fecit. Qui cum in proposito constantes permanerent, vestem eis dedit et benedicens eremum eis assignavit. Post aliquod vero temporis spatium Hofbauer, voluntate Dei melius cognita, non ad solitariam sed potius ad activam vitam vocatum se esse, nullo verbo de hac re facto Emmanueli Kunzmann, eremum dereliquit, et Vindobonam est reversus. Haec narravit Frater Emmanuel.